
 

                                              

CITTÀ di SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

 

ORDINANZA N. 77/10 

 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA SOSTA ED IL TRANSITO NELLE STRADE E PIAZZE 

INTERESSATE DAL PASSAGGIO DEL CORTEO DEL BORGO STORICO 

 

IL RESPONSABILE DELL’ARE TECNICA 
 

Premesso che il giorno 17 ottobre 2010 è previsto lo svolgimento della manifestazione di consegna del 

dipinto del Palio alla Città di Susa da parte del Borgo Storico, vincitore del XXIV Palio dei Borghi di Susa; 

 

Tenuto conto che la manifestazione prevede: 

- ore 10.00 ritrovo in piazza San Giusto 

- ore 10.30 Santa Messa solenne in Cattedrale 

- ore 11.30 sfilata del corteo da piazza San Giusto, via Francesco Rolando, piazzetta Rana, via Palazzo di 

Città con arrivo al Palazzo Municipale; 

 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito al fine di disciplinare il traffico nei percorsi 

cittadini sopra menzionati per salvaguardare la pubblica incolumità; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. 285 del 30.4.1992; 

 

ORDINA 

che nel giorno 17 ottobre 2010: 

- dalle ore 10.00 alle ore 11.30, sia vietata la sosta in piazza San Giusto. 

- dalle ore 11.30, durante la sfilata, sia temporaneamente sospesa la circolazione lungo il percorso 

cittadino di cui in premessa. 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 

 

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 

b) posa di segnali regolamentari da installarsi nelle zone interessate a cura dell’Ufficio Tecnico  Comunale; 

c) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale, demandando allo stesso in ordine alle 

esigenze della manifestazione; 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della 

Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058.  

 

SUSA 11.10.2010 

 

 

                                                                                                                          

                                                          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                   Geom. Valerio Menone                 

 


